ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ
Số:  1840 /UBND-NN

V/v triển khai Tháng tổng vệ sinh,
khử trùng, tiêu độc môi trường đợt 1/2025,

trong thời gian từ ngày 01 - 31/3/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Huế, ngày  20  tháng 02 năm 2025

                        Kính gửi:
- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế,
Tài chính, Công Thương, Giao thông vận tải;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng thành phố;
- UBND các quận, huyện, thị xã.

Thực hiện nội dung Công văn số 1134/BNN-TY ngày 17/02/2025 của Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai Tháng tổng vệ sinh, khử
trùng, tiêu độc môi trường đợt 1/2025, trong thời gian từ ngày 01 - 31/3/2025;
Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ
trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành và địa phương có liên quan khẩn trương thực
hiện các nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường
đợt 1/2025, trong thời gian từ ngày 01 - 31/03/2025; bố trí kinh phí để bảo đảm
thực hiện đầy đủ và hiệu quả.

2. UBND các quận, huyện, thị xã: Tổ chức áp dụng các biện pháp vệ sinh,
sát trùng tại khu vực đường mòn, lối mở biên giới trên địa bàn quản lý; tập trung
chỉ đạo chính quyền cấp xã tổ chức các đội thực hiện tổng vệ sinh, phun thuốc
sát trùng cho khu vực chăn nuôi hộ gia đình, bãi chăn thả, chợ buôn bán động
vật sống và sản phẩm động vật ở dạng tươi sống, địa điểm thu gom động vật
sống và sản phẩm động vật để buôn bán, kinh doanh, khu vực chôn lấp, xử lý
tiêu hủy động vật mắc bệnh, sản phẩm động vật mang mầm bệnh, khu vực thu
gom, xử lý chất thải của động vật,...; việc phun khử trùng được thực hiện sau khi
đã được vệ sinh cơ giới như: quét dọn, cọ, rửa sạch,...

3. Cơ quan kiểm dịch động vật phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức
năng làm nhiệm vụ tại cửa khẩu tham mưu cho Ban quản lý cửa khẩu tổ chức áp
dụng các biện pháp vệ sinh, sát trùng các phương tiện vận chuyển động vật, sản
phẩm động vật đi qua cửa khẩu.

4. Các cơ sở: Chăn nuôi tập trung, giết mổ động vật tập trung, ấp trứng
gia cầm, thủy cầm,... chủ động bố trí kinh phí tổ chức thực hiện việc vệ sinh,
khử trùng, tiêu độc tại cơ sở và khu vực xung quanh dưới sự giám sát của chính
quyền địa phương và cơ quan chuyên môn thú y.

2

Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu các Sở, ban, ngành và chính quyền các
địa phương liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả thực hiện
về UBND thành phố (qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp)
trước ngày 04/4/2025 để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;
- VP: LĐ và các CV: TH, CT, CN;
- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T10:36:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T10:36:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!